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Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2001
r. Nr 142, poz. 1591; ze zm.) i art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12
stycznia 1991 r. o podatkach i op³atach lokalnych (tekst
jednolity: Dz.U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844 ze zm.) Rada Miejska
w Dobrej uchwala co nastêpuje:

§1. Niniejsza uchwa³a reguluje zwolnienia w podatku od
nieruchomo�ci zwi¹zane z nowouruchamian¹ dzia³alno�ci¹
gospodarcz¹ oraz poszerzeniem zakresu prowadzonej dzia³al-
no�ci gospodarczej stanowi¹cej pomoc de minimis w rozu-
mieniu Rozporz¹dzenia Komisji (WE) Nr 1998/2006 z 15.12.2006
r. w sprawie stosowania art. 87 i 88 Traktatu do pomocy de
minimis (Dz. Urz. UE L Nr 379 z 28.12.2006 r. ).

§2. Warto�æ zwolnienia od podatku od nieruchomo�ci
³¹cznie z warto�ci¹ innej pomocy de minimis uzyskanej przez
podmiot prowadz¹cy dzia³alno�æ gospodarcz¹ w dowolnie
ustalonym okresie trzech lat podatkowych nie mo¿e przekro-
czyæ kwoty stanowi¹cej równowarto�æ 200 tys. EURO, w
przypadku podmiotu gospodarczego dzia³aj¹cego w sektorze
transportu drogowego - 100 tys. EURO.

§3. 1. Zwalnia siê od podatku od nieruchomo�ci budynki
lub ich czê�ci, budowle lub ich czê�ci i grunty zajête na
prowadzenie nowouruchomionej dzia³alno�ci gospodarczej, z
wy³¹czeniem dzia³alno�ci handlowej.

2. Przez nowouruchomion¹ dzia³alno�æ gospodarcz¹ ro-
zumie siê dzia³alno�æ gospodarcz¹ podjêt¹ na terenie Gminy
Dobra przez podmiot, który w roku poprzedzaj¹cym rok
podatkowy nie prowadzi³ dzia³alno�ci gospodarczej innej ni¿
rolnicza lub le�na. Za nowouruchomion¹ dzia³alno�æ gospo-
darcz¹ nie uwa¿a siê przypadków, gdy dzia³alno�æ gospodar-
cza podejmowana jest w nastêpstwie zmiany w³a�ciciela lub
zmiany formy prawnej prowadzonej dzia³alno�ci gospodar-
czej, a tak¿e zmiany firmy.

§4. Zwolnienie stosowane jest poczynaj¹c od pierwszego
dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym rozpo-
czêto dzia³alno�æ, a je¿eli dzia³alno�æ rozpoczêto w nowowy-
budowanym budynku lub jego czê�ci, albo budowli lub jej
czê�ci, poczynaj¹c od dnia 1 stycznia roku nastêpnego.

§5. Warunkiem skorzystania przez przedsiêbiorcê z po-
mocy de minimis na podstawie niniejszej uchwa³y, jest z³o-
¿enie przez przedsiêbiorcê zawiadomienia o zamiarze skorzy-
stania z pomocy de minimis w formie zwolnienia od podatku
od nieruchomo�ci, na druku stanowi¹cym za³¹cznik nr 1 do
uchwa³y, przed rozpoczêciem inwestycji.

§6. Zwolnienie przys³uguje na okres:
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UCHWA£A Nr XX/165/09 RADY MIEJSKIEJ W DOBREJ

z dnia 27 lutego 2009 r.

w sprawie udzielania przez Gminê Dobra zwolnieñ w podatku od nieruchomo�ci w zwi¹zku
z nowymi inwestycjami lub tworzeniem nowych miejsc pracy zwi¹zanych z now¹ inwestycj¹

1) 2 lat podatnikom, którzy ³¹cznie spe³niaj¹ warunki:

a) w roku podatkowy rozpoczn¹ prowadzenie dzia³alno-
�ci gospodarczej,

b) zatrudni¹ minimum 5 pracowników, a nowe miejsca
pracy utrzymane bêd¹ co najmniej przez okres objêty
zwolnieniem,

c) w roku poprzedzaj¹cym rok podatkowy nie prowadzili
dzia³alno�ci innej ni¿ rolnicza lub le�na;

2) 3 lat podatnikom, którzy ³¹cznie spe³ni¹ warunki:

a) w roku podatkowy rozpoczn¹ prowadzenie dzia³alno-
�ci gospodarczej,

b) zatrudni¹ minimum 15 pracowników, a nowe miejsca
pracy utrzymane bêd¹ co najmniej przez okres objêty
zwolnieniem,

c) w roku poprzedzaj¹cym rok podatkowy nie prowadzili
dzia³alno�ci innej ni¿ rolnicza lub le�na;

3) 4 lat podatnikom, którzy ³¹cznie spe³ni¹ warunki:

a) w roku podatkowy rozpoczn¹ prowadzenie dzia³alno-
�ci gospodarczej,

b) zatrudni¹ minimum 25 pracowników, a nowe miejsca
pracy utrzymane bêd¹ co najmniej przez okres objêty
zwolnieniem,

c) w roku poprzedzaj¹cym rok podatkowy nie prowadzili
dzia³alno�ci innej ni¿ rolnicza lub le�na;

§7. Zwalnia siê od podatku od nieruchomo�ci nowowybu-
dowane i oddane do u¿ytkowania budynki lub ich czê�ci,
s³u¿¹ce prowadzeniu dotychczasowej dzia³alno�ci gospodar-
czej, z wy³¹czeniem dzia³alno�ci handlowej.

Zwolnienie przys³uguje od dnia l stycznia roku nastêpuj¹-
cego po roku, w którym rozpoczêto u¿ytkowanie budynku lub
jego czê�ci i przyznawane jest:

1) na okres 2 lat, je¿eli podatnik zwiêkszy o 15% poziom
zatrudnienia istniej¹cego przed dniem rozpoczêcia korzy-
stania ze zwolnienia i utrzyma ten poziom w okresie 3 lat;

2) na okres 3 lat, je¿eli podatnik zwiêkszy o 25% poziom
zatrudnienia istniej¹cego przed dniem rozpoczêcia korzy-
stania ze zwolnienie i utrzyma ten poziom w okresie 4 lat;

3) na okres 4 lat, je¿eli podatnik zwiêkszy o 50% poziom
zatrudnienia istniej¹cego przed dniem rozpoczêcia korzy-
stania ze zwolnienia i utrzyma ten poziom w okresie 5 lat.

§8. Podatnicy, ubiegaj¹cy siê o prawo do zwolnieñ, o
których mowa w §3 i 7 uchwa³y obowi¹zani s¹ do z³o¿enia:
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1) deklaracji lub informacji na podatek od nieruchomo�ci
wykazuj¹c nieruchomo�ci podlegaj¹ce zwolnieniu,

2) o�wiadczenia w formie pisemnej o poziomie zatrudnienia
w przedsiêbiorstwie na dzieñ zakoñczenia inwestycji oraz
o liczbie nowoutworzonych miejsc pracy,

3) za�wiadczeñ o pomocy de minimis uzyskanej przez przed-
siêbiorcê za ostatnie 3 lata podatkowe oraz informacji o
ka¿dej innej pomocy ni¿ de minimis (otrzymanej nie tylko
w okresie 3-letnim) w odniesieniu do tych samych kosz-
tów kwalifikowanych, w zwi¹zku z którymi bêdzie udzie-
lone niniejsz¹ uchwa³¹ zwolnienie z podatku od nierucho-
mo�ci,

4) dokumenty potwierdzaj¹ce zarejestrowanie podmiotu
gospodarczego lub dzia³alno�ci gospodarczej,

5) o�wiadczenia, i¿ podmiot ubiegaj¹cy siê o prawo do
zwolnienia z niniejszej uchwa³y nie znajduje siê w trudnej
sytuacji ekonomicznej w rozumieniu Wytycznych wspól-
notowych dotycz¹cych pomocy pañstwa w celu ratowania
i restrukturyzacji zagro¿onych przedsiêbiorstw (Dz. Urz.
UE C 244 z 1.10.2004 roku).

§9. Ze zwolnienia od podatku od nieruchomo�ci nie mo¿e
skorzystaæ przedsiêbiorca zalegaj¹cy z zap³at¹ zobowi¹zañ
podatkowych oraz innych nale¿no�ci pieniê¿nych wobec
Gminy Dobra.

§10. Podatnicy, korzystaj¹cy ze zwolnieñ, o których mowa
w §3 i 6 uchwa³y obowi¹zani s¹ do dnia 15 stycznia roku
podatkowego do z³o¿enia wed³ug stanu na dzieñ 1 stycznia
roku podatkowego:

1) deklaracji lub informacji na podatek od nieruchomo�ci
wykazuj¹c nieruchomo�ci podlegaj¹ce zwolnieniu,

2) o�wiadczenia w formie pisemnej o poziomie zatrudnienia
w przedsiêbiorstwie,

3) za�wiadczeñ o pomocy de minimis uzyskanej przez przed-
siêbiorcê za ostatnie 3 lata podatkowe oraz informacji o
ka¿dej innej pomocy ni¿ de minimis (otrzymanej nie tylko
w okresie 3-letnim) w odniesieniu do tych samych kosz-
tów kwalifikowanych, w zwi¹zku z którymi bêdzie udzie-
lone niniejsz¹ uchwa³¹ zwolnienie z podatku od nierucho-
mo�ci,

4) o�wiadczenia, i¿ podmiot ubiegaj¹cy siê o prawo do
zwolnienia z niniejszej uchwa³y nie znajduje siê w trudnej
sytuacji ekonomicznej w rozumieniu Wytycznych wspól-
notowych dotycz¹cych pomocy pañstwa w celu ratowania
i restrukturyzacji zagro¿onych przedsiêbiorstw (Dz.Urz. UE
C 244 z 1.10.2004 roku).

§11. Organ podatkowy uprawniony jest do kontroli spe³-
niania przez przedsiêbiorcê warunków do korzystania ze
zwolnienia na zasadach okre�lonych w ustawie Ordynacja
podatkowa.

§12. Organ podatkowy stwierdza w drodze decyzji o
wyga�niêciu prawa do korzystania ze zwolnienia od podatku
w nastêpuj¹cych przypadkach:

1) niespe³nienia przez przedsiêbiorcê chocia¿by jednego z
warunków do udzielenia zwolnienia,

2) podania nieprawdziwych informacji, o�wiadczeñ, doku-
mentów,

3) uniemo¿liwienia przeprowadzenia kontroli podatkowej
przez upowa¿nionych pracowników Urzêdu Miejskiego w
Dobrej, w zakresie zwolnienia od podatku,

4) og³oszenie upad³o�ci przedsiêbiorstwa w okresie trwania
zwolnienia od podatku

§13. Przedsiêbiorca traci prawo do zwolnienia od podatku
od nieruchomo�ci od nastêpnego miesi¹ca po miesi¹cu, w
którym wyst¹pi³a chocia¿by jedna z przes³anek okre�lonych w
§12.

§14. Przedsiêbiorca zobowi¹zany jest do pisemnego za-
wiadomienia organu podatkowego o utracie prawa do zwol-
nienia od podatku od nieruchomo�ci, w terminie 14 dni od
daty powstania okoliczno�ci powoduj¹cych utratê prawa do
zwolnienia od podatku.

§15. Przedsiêbiorca traci prawo do zwolnienia od podatku
od nieruchomo�ci w przypadku nie z³o¿enia dokumentów, o
których mowa w §10.

§16. W przypadku utraty prawa do zwolnienia przedsiê-
biorca zobowi¹zany jest do bezzw³ocznego zwrotu otrzyma-
nej pomocy wraz z odsetkami.

§17. Uchwa³a ma zastosowanie do inwestycji, na któr¹
poniesiono nak³ady inwestycyjne i utworzono nowe miejsca
pracy po wej�ciu w ¿ycie niniejszej uchwa³y.

§18. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Do-
brej

§19. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej

(-) Pawe³ Janicki
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